oportuna.

Et promittimus, buna fuie et in verbo rcgio, ad tenendum

et teneri faciendum firmum, ratum et stabile totum et quic-

quid per dictos ambassiatores nostros, quinque, quatuor,

très, aut duos eorum actum, factum, seu gestum fuerit in

premissis, seu quolibet premissorum, et quod nos conce-

demus et faciemus, seu fieri faciemus literas confirmatorias,

sub magno sigillo nostro, de et super omnibus et singulis

articulis et appunctuamentis, de quibus inter eosdem fuerit

appunctuatum et concordatum, et de exequendo eadem, cum

débita diliirencia, secundum formam et tenorem earumdem,

quantum in nobis est et ad nos pertinet,

Et promittimus eciam, sub vpothecà et obligacione omnium

bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, presentium

et futurorum, ita quod nunquam per nos vel nomine nostro

1. Pour faciendi, ordinandi et deputandi , comme quelques lignes

plus haut et six lignes plus bas.

E. CosNEAU. Les grands traités. 11
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dicemus, faciemus, aut proponemus, in judicio, vel extra,

quicquam in contrarium, mandantes omnibus justiciariis et

subditis nostris, quatenus dictis ambassiatoribus nostris,

quinque, quatuor, tiibus et duobus eorum, ac eorum literis

et mandatis obediant et intendant dili^enter '.

In cujus rei testimonium bas literas nostras patentes fieri

et mao-ni sjo-iHi nostri munimine fecimus roborari.

Datum apud manerium nostrum de Shcne' undecima die

februarii, anno regni nostri vicesimo secundo. Sic signatum

per ipsum llegem^.

1. Trêves generalles, pour le Roy nostre dit très redoubté

et souverain seigneur, son royaume, tant par terre et eaue

douice que par mer, ses vassaulx et subgetz, aussi pour

tous ses alliez et pour tous leurs royaumes, seigneuries, pays,

terres, vassaulx et subs^etz, et mesmement et nomméement

pour très haults et puissans princes, les Roys des Romains*,

de Castelle et de Léon"', de Sicile, duc d'Anjou, de Bar et

1. Sur ce sens du mot intendant, voy. Du Cange, Gloss., III, 859.

2. Sheeu, aujourd'hui Richmoud, sur la Tamise, à 10. de Londres.

Le vieux manoir d Edouard III n existe plus.

3. On trouve eosuite, dans Rymer, 1 indication des alliés de l'An-

gleterre (voy. ci-dessous, Append. III, u" 2, p. 187).

4. Frédéric III, élu roi des Romains le 11 nov. 1439. Il ne fut

couronné empereur à Rome qu'eu 1452. Il est à remarquer que, dans

le texte latin du traité publié par Rymer, on voit figurer le roi des

Romains, non parmi les alliés de la France, mais parmi ceux de